S.A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Scotiabank Inverlat (“Scotiabank” o el “Emisor”, indistintamente), 

descrito en el Prospecto de dicho Programa, por un monto de hasta $50,000’000,000.00 (cincuenta mil millones de Pesos 

00/100 M.N.) o su equivalente en UDIs o Dólares, se llevó a cabo la oferta pública de 46,621,427 (cuarenta y seis millones 

seiscientos veintiún mil cuatrocientos veintisiete) Certificados Bursátiles Bancarios con valor nominal de $100.00 (cien 

Pesos 00/100 M.N.) cada uno, considerando 11,655,357 (once millones seiscientos cincuenta y cinco mil trescientos 

cincuenta y siete) Certificados Bursátiles Bancarios correspondientes al ejercicio del derecho de sobreasignación. 

MONTO TOTAL DE LA OFERTA 

$4,662,142,700.00 (CUATRO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y DOS MILLONES CIENTO CUARENTA Y DOS MIL 

SETECIENTOS PESOS 00/100 M.N.), CONSIDERANDO $1,165,535,700.00 (MIL CIENTO SESENTA Y CINCO MILLONES 

QUINIENTOS TREINTA Y CINCO MIL SETECIENTOS PESOS 00/100 M.N.), CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO DEL 

DERECHO DE SOBREASIGNACIÓN. 

Todos los términos con mayúscula inicial utilizados en el presente Aviso que no sean definidos en forma específica, tendrán 

el significado que se les atribuye en el Prospecto del Programa, en el Suplemento Informativo o en el Título que documenta

[...]

Vigencia del Programa: 5 (cinco) años, contados a partir de la fecha de autorización del Programa por la CNBV. 

Clave de Pizarra: SCOTIAB 26-2. 

Número de Emisión al amparo del Programa: Octava emisión. 

Monto de la Oferta de los Certificados Bursátiles: $4,662,142,700.00 (cuatro mil seiscientos sesenta y dos millones ciento 

cuarenta y dos mil setecientos Pesos 00/100 M.N.), considerando $1,165,535,700.00 (mil ciento sesenta y cinco millones 

quinientos treinta y cinco mil setecientos Pesos 00/100 M.N.). 

Número de Certificados Bursátiles: 46,621,427 (cuarenta y seis millones seiscientos veintiún mil cuatrocientos veintisiete) 

Certificados Bursátiles, considerando 11,655,357 (once millones seiscientos cincuenta y cinco mil trescientos cincuenta y 

siete) Certificados Bursátiles correspondientes al monto de sobreasignación. 

Monto de Sobreasignación de los Certificados Bursátiles: En la fecha de cierre de libro, el Emisor tuvo el derecho mas no 

la obligación de sobreasignar $1,165,535,700.00 (mil ciento sesenta y cinco millones quinientos treinta y cinco mil 

setecientos Pesos 00/100 M.N.) con la misma tasa, precio y demás características que el resto de los Certificados Bursátiles, 

para llegar a un monto de los Certificados Bursátiles de $4,662,142,700.00 (cuatro mil seiscientos sesenta y dos millones 

ciento cuarenta y dos mil setecientos Pesos 00/100 M.N.). La forma en que se llevó a cabo dicha sobreasignación se describe 

en la sección “Plan de Distribución” del Suplemento. 

Monto de Sobreasignación de los Certificados Bursátiles en términos porcentuales: 33.33% (treinta y tres punto treinta

[...]

y tres por ciento) del monto de la oferta. 

Valor Nominal de los Certificados Bursátiles: $100.00 (Cien Pesos 00/100 M.N.) cada uno. 

Precio de Colocación: $100.00 (Cien Pesos 00/100 M.N.) cada uno. 

Plazo de Vigencia de la Emisión de los Certificados Bursátiles: 2,548 (dos mil quinientos cuarenta y ocho) días, equivalente 

a aproximadamente 7 (siete) años. 

Fecha de Publicación del Aviso de Oferta Pública de los Certificados Bursátiles: 26 de enero de 2026. 

Fecha de la Oferta de los Certificados Bursátiles: 27 de enero de 2026. 

Fecha de Cierre de Libro de los Certificados Bursátiles: